
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021063000273

273

Nº 121, quarta-feira, 30 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2021 - SRP

Aquisição de material de consumo - Aquisição de insumos para rotina de monitoramento
da qualidade de água para consumo humano do Programa Vigiagua, às 14h, de
16/07/2021. O EDITAL está no Portal Comprasnet e Portal www.riogrande.rs.gov.br.

Rio Grande-RS, 29 de junho de 2021.
DEIVID MORAES MENDES

Secretário de Município de Gestão Administrativa e Licitações
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2021 - Objeto: RP - Medicamentos, conforme termo de
referência. Abertura: 13/07/2021, às 08h30min, através do site
www.comprasgovernamentais.gov.br. O Edital poderá ser acessado a partir do site
www.santamaria.rs.gov.br. Informações: (55) 3921-7062.

Santa Maria-RS, 29 de junho de 2021.
JANE ARLENE MUNHOZ WALTER

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2021

Objeto: contratação, pelo regime de execução indireta, do tipo "menor preço", empreitada
por preço global, com fornecimento de material e mão de obra, referente à implantação
de galerias pluviais em afluente do Arroio Cadena, Bairro Carolina, município de Santa
Maria-RS. Data de abertura: 21/07/2021, às 10h00min. Local da abertura: Sala da Comissão
de Licitação, 2º andar, Centro Administrativo Municipal, Rua Venâncio Aires, nº 2277, Santa
Maria - RS. O Edital poderá ser acessado no site www.santamaria.rs.gov.br ou no endereço
acima. Informações: (55) 3921-7100.

Santa Maria-RS, 29 de junho de 2021.
DIANE SCHMIDT

Presidente da CPL-OSE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 15/2021

Objeto: contratação, pelo regime de execução indireta, do tipo "menor preço", empreitada
por preço global, com fornecimento de material e mão de obra, referente à implantação
de galerias pluviais nas Ruas G e H da Vila Lídia, município de Santa Maria-RS. Data de
abertura: 22/07/2021, às 10h00min. Local da abertura: Sala da Comissão de Licitação, 2º
andar, Centro Administrativo Municipal, Rua Venâncio Aires, nº 2277, Santa Maria - RS. O
Edital poderá ser acessado no site www.santamaria.rs.gov.br ou no endereço acima.
Informações: (55) 3921-7100.

Santa Maria-RS, 29 de junho de 2021.
DIANE SCHMIDT

Presidente da CPL-OSE

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2021

Objeto: contratação, pelo regime de execução indireta, do tipo "menor preço", empreitada
por preço global, com fornecimento de material e mão de obra, referente à reforma de um
quiosque localizado no Parque Itaimbé, ao lado do SESC, Bairro Centro, município de Santa
Maria-RS, a fim de atender as necessidades atuais do espaço cultural "Casa do Gaúcho".
Após apresentação de novos documentos da proposta financeira, a proposta de preços da
empresa Binotto Construções Ltda foi julgada classificada e vencedora pelo preço global de
R$ 400.556,79 conforme ata. Informações: (55) 3921-7100.

Santa Maria-RS, 29 de junho de 2021.
DIANE SCHMIDT

Presidente da CPL-OSE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA VITÓRIA DO PALMAR

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2021

Objetivando contratação de SERVIÇOS DE LINK DE INTERNET BANDA LARGA.
Sessão pública de abertura e recebimento das propostas e documentação de
habilitação: 14 horas do dia 14/07/2021.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 23/2021

Objetivando futuras aquisições parceladas de PRÉ MOLDADOS TIPO TUBOS,
BLOCOS INTERTRAVADOS (UNISTEIN), MEIOS FIOS E ADUELAS DE CONCRETO. O
recebimento das propostas será das 13:30 horas do dia 01/07/2021 até as
13:00 horas do dia 15/07/2021, através do aplicativo Pregão On Line, do Portal
de Compras Públicas, www.portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2021

Objetivando a aquisição de BLOCOS INTERTRAVADOS (UNISTEIN). O recebimento
das propostas será das 13:30 horas do dia 01/07/2021 até as 13:00 horas do
dia 13/07/2021, através do aplicativo Pregão On Line, do Portal de Compras
Públicas, www.portaldecompraspublicas.com.br.

TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2021

Tipo Menor Preço, regime de empreitada global, objetivando a contratação de
empresa para executar obra de implantação de pórtico e iluminação no acesso
a praia do Hermengildo. Data e horário máximo para recebimento dos
envelopes de documentação e proposta: 22/07/2021 - 14 horas.

TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2021

Tipo Menor Preço, regime de empreitada global, objetivando a contratação de
empresa para executar obra de pavimentação da Rua Osvaldo Anselmi. Data e
horário máximo para recebimento dos envelopes de documentação e proposta:
21/07/2021 - 14 horas. Maiores informações serão prestadas na Unid. de
licitações, fone (53)3263-8094. Edital na íntegra poderá ser obtido no site
www.santavitoriadopalmar.rs.gov.br, Editais e Licitações.

WELLINGTON BACELO DOS SANTOS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MARTINHO DA SERRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021

Processo nº 060/2021. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição para
peças da carcaça de ferro fundido da caixa satélite, cruzeta, arruelas e engrenagens da
MOTO NIVELADORA FIATALLIS FG 200 pertencente a Secretaria de Obras do município de
São Martinho Da Serra, conforme especificado no Anexo I deste Edital. Data e Horário:
15/07/21, às 09h. Cópias do instrumento convocatório e dos documentos que lhes são
anexos poderão ser encontradas no site www.portaldecompraspublicas.com.br e
www.saomartinhodaserra.rs.gov.br no link licitações. Informações pelo fone 55 3277-
1100/01, e-mail: licitacaosaomartinhodaserra@hotmail.com.

São Martinho da Serra-RS, 21 de Junho de 2021.
ROBSON FLORES DA TRINDADE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SELBACH
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 14/2021

A Prefeitura Municipal de Selbach/RS torna público que estará realizando o
seguinte processo licitatório: Pregão Eletrônico - PE 14/2021 - Aquisição de Medicamentos
- Abertura dia 13/07/2021 às 08h00min.

O edital na íntegra poderá ser obtido através dos sites:
www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.selbach.rs.gov.br.

Mais informações junto a Prefeitura Municipal de Selbach, RS, com endereço no
Largo Adolfo Albino Werlang, nº 14, pelo fone/fax (54) 3387-1144, ou pelo e-mail
licitacao@selbach.rs.gov.br.

MICHAEL KUHN
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIADUTOS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

Tomada de Preços Nº 01/2021. Objeto: Contratação de empresa(s) especializada(s) em
construção civil, sob regime de empreitada global por lote, para execução de obras,
incluindo fornecimento de materiais e mão-de-obra, necessários para a construção de
portal no município de Viadutos-RS, conforme documentos em anexo ao Edital, referentes
ao Contrato de Repasse nº 887575/2019/MTUR/CAIXA. Dia: 16/07/2021 às 09h. Edital e
informações na Prefeitura, sito à Rua Anastácio Ribeiro, nº 84, fone: (54) 3395.1800.

CLAITON DOS SANTOS BRUM
Prefeito

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2021

Processo nº 2019015456. Objeto: Contratação de empresa especializada para locação de
Ventiladores Pulmonares Eletrônicos Microprocessados para uso neonatal, pediátrico e
adulto, de acordo com as características especificadas, para atender os pacientes na UPA
Agda Maria, em Angra dos Reis, pelo período de 12(doze) meses. Data/Hora da Sessão:
15/07/2021, às 10:00h. Retirada do Edital: www.comprasgovernamentais.gov.br ou
Departamento de Licitações, mediante 01(um) pen drive virgem devidamente lacrado em
sua embalagem original, ou, através do site www.angra.rj.gov.br

ADRIEL FELIPE CONCEIÇÃO DE LACERDA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE APERIBÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021 FMS

O Fundo Municipal de Saude de Aperibé/RJ, torna público que realizará
Licitação na modalidade Pregão Na Forma Eletrônica Nº 003/2021-FMS, tendo como data
e horário do início da disputa às 10:00hs do dia 15 de julho de 2021, cujo objeto é a
"AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES PARA ATENDER AO HOSPITAL MUNICIPAL
AUGUSTINHO GESUALD BLANC, objeto da proposta nº 02934.539000/1200-08, celebrada
entre esta municipalidade o Fundo Nacional da Saude - FNS". O Edital poderá ser obtido no
site www.aperibe.rj.gov.br/site/licitacoes ou pelo site www.bll.org.br, onde ocorrerá a
disputa. Duvidas pelo e-mail: licitacaoaperibe@gmail.com.

Aperibé-RJ, 29 de junho de 2021.
MARCOS PAULO DOS SANTOS MONTOZO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO
AVISO DE SUSPENSÃO - SINE DIE

CONCORRÊNCIA Nº 2/2021

Processo Administrativo nº 001767/2021.
A Prefeitura Municipal de Carmo-RJ, através de seu Presidente/Pregoeiro, torna

público para conhecimento dos interessados, que foi SUSPENSO "SINE DIE", o Processo
Licitatório em epígrafe em virtude de decisão exarada pelo Egrégio TCE-RJ, Processo nº
214.594-5/21 assim decidiu: "II - pelo DEFERIMENTO da TUTELA PROVISÓRIA requerida, nos
exatos termos do art. 84-A do Regimento Interno, determinando ao Prefeito Municipal do
Carmo que mantenha suspenso o Edital de Concorrência Pública n°002/2021 na fase em
que se encontra, abstendo-se de adjudicar ou homologar o procedimento, bem como de
assinar contrato decorrente da licitação;" Objeto: Contratação de Empresa para execução
de Serviço de Coleta e Transporte de Resíduos Sólidos Domiciliares, Varrição Manual de
Vias Públicas, Serviço de Roçada de Vias e Logradouros Públicos, Serviço de Recolhimento
de Entulho, Serviço de Capina e Pintura de Guias de Rua e Serviço de Poda, naquilo que
se traduz como serviços Públicos, à perfeita execução dos trabalhos no período de 12
meses, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Meio Ambiente do Município de
Carmo-RJ, de acordo com as condições e especificações contidas no Anexo I (Proposta e
Preços) e Anexo II (Termo de Referência), partes integrantes deste Edital. Data da Licitação:
29/06/2021 ás 10:00 horas. Valor do Edital: 02 (duas) Resmas de papel A5 (500 folhas).
Local e Horário para adquirir o Edital: Praça Princesa Isabel nº 15, 2º piso, sala 01, Centro
Administrativo, Centro-Carmo/RJ, (Setor de Licitações) no horário de 13h00min ás
16h00min, e/ou pelo site www.carmo.rj.gov.br, identificando a empresa solicitante e a
licitação desejada a partir do dia19/04/2021. Oportunamente, será divulgada nova data
para continuidade do procedimento licitatório após a devida Autorização pelo Tribunal de
Contas do Estado do Rio de Janeiro -TCE/RJ.

Carmo-RJ, 24 de junho de 2021
IVAN LIMA PRAXEDES

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-06-30T01:56:07-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




